



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 октября 2023 г.

№ 25/524-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 октября 2023 г. № 25/524-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3187637,10021» заменить цифрами «3182250,12956»;

б) в абзаце пятом цифры «819007,52148» заменить цифрами «813620,55083»;

в) в абзаце девятом цифры «1187218,80021» заменить цифрами «1181831,82956»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «375843,52148» заменить цифрами «370456,55083»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1158666,05768» заменить цифрами «1149242,28703»;

б) в абзаце пятом цифры «471835,9669» заменить цифрами «462412,19625»;

в) в абзаце девятом цифры «335488,75768» заменить цифрами «326064,98703»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «253348,1669» заменить цифрами «243924,39625».

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «820873,09847» заменить цифрами «811449,32782»;

б) в абзаце пятом цифры «437138,97837» заменить цифрами «427715,20772»;

в) в абзаце девятом цифры «429946,89847» заменить цифрами «420523,12782»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «259012,77837» заменить цифрами «249589,00772»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «723724,3669» заменить цифрами «714300,59625»;

б) в абзаце третьем цифры «431474,3669» заменить цифрами «422050,59625»;

в) в абзаце пятом цифры «332798,1669» заменить цифрами «323374,39625»;

г) в абзаце седьмом цифры «253348,1669» заменить цифрами «243924,39625».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «130695,28078» заменить цифрами «131432,08078»;

2) в абзаце пятом цифры «1784,92495» заменить цифрами «2521,72495».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «409029,27045» заменить цифрами «408889,27045»;

2) в абзаце пятом цифры «56495,74929» заменить цифрами «56355,74929»;

3) в абзаце девятом цифры «69391,80622» заменить цифрами «69251,80622»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «7445,18506» заменить цифрами «7305,18506».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1723046,25973» заменить цифрами «1726486,25973»;

2) в абзаце пятом цифры «323587,86887» заменить цифрами «327027,86887»;

3) в абзаце восьмом цифры «554494,22396» заменить цифрами «557934,22396»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «107600,6331» заменить цифрами «111040,6331».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 1:

1) в графах 8-10 строки 5 цифры «11,4» заменить цифрами «0,0»;

2) в строке 6:

а) графу 2 дополнить знаками «, %»;

б) в графе 10 знак «-» заменить цифрами «0,0»;

3) в графе 9 строки 7 цифры «26,6» заменить цифрами «26,5»;

4) в строке 8:

а) в графе 8 цифры «85,0» заменить цифрами «78,0»;

б) в графе 9 цифры «88,0» заменить цифрами «80,0»;

в) в графе 10 цифры «88,0» заменить цифрами «82,0»;

5) в строке 10:

а) в графе 8 цифры «52,0» заменить цифрами «26,2»;

б) в графе 9 цифры «54,0» заменить цифрами «27,1»;

в) в графе 10 цифры «55,0» заменить цифрами «28,1»;

б) в графах 8-10 строки 14 цифры «3,0» заменить цифрами «0,0».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «467724,3669» заменить цифрами «458300,59625»;

в графе 9 цифры «371474,3669» заменить цифрами «362050,59625»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «270798,1669» заменить цифрами «261374,39625»;

в графе 9 цифры «251548,1669» заменить цифрами «242124,39625»;

б) в строке 1.2.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «467724,3669» заменить цифрами «458300,59625»;

в графе 9 цифры «371474,3669» заменить цифрами «362050,59625»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «270798,1669» заменить цифрами «261374,39625»;

в графе 9 цифры «251548,1669» заменить цифрами «242124,39625»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «820873,09847» заменить цифрами «811449,32782»;

в графе 9 цифры «437138,97837» заменить цифрами «427715,20772»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «429946,89847» заменить цифрами «420523,12782»;

в графе 9 цифры «259012,77837» заменить цифрами «249589,00772»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «2173,146» заменить цифрами «2909,946»;

в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «936,8»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области» строки 3.1:

в графе 5 цифры «1423,146» заменить цифрами «2159,946»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «736,8»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «130695,28078» заменить цифрами «131432,08078»;

в графе 9 цифры «1784,92495» заменить цифрами «2521,72495»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20151,53333» заменить цифрами «20011,53333»;

в графе 9 цифры «8695,7» заменить цифрами «8555,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11655,83333» заменить цифрами «11515,83333»;

в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «60,0»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «1284,0» заменить цифрами «1144,0»;

в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «60,0»;

в) в графе 2 строки 3.2 слово «лесопарков» заменить словами «лесопарковых зон, проектирование лесных участков на землях лесного фонда»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «409029,27045» заменить цифрами «408889,27045»;

в графе 9 цифры «56495,74929» заменить цифрами «56355,74929»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «69391,80622» заменить цифрами «69251,80622»;

в графе 9 цифры «7445,18506» заменить цифрами «7305,18506»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1723046,25973» заменить цифрами «1726486,25973»;

в графе 9 цифры «323587,86887» заменить цифрами «327027,86887»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «554494,22396» заменить цифрами «557934,22396»;

в графе 9 цифры «107600,6331» заменить цифрами «111040,6331»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «394662,54431» заменить цифрами «397962,54431»;

в графе 9 цифры «82331,71757» заменить цифрами «85631,71757»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «240823,0» заменить цифрами «244123,0»;

в графе 9 цифры «49800,0» заменить цифрами «53100,0»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «921889,53695» заменить цифрами «922029,53695»;

в графе 9 цифры «163824,7513» заменить цифрами «163964,7513»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «182289,76979» заменить цифрами «182429,76979»;

в графе 9 цифры «30133,2331» заменить цифрами «30273,2331»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1723046,25973» заменить цифрами «1726486,25973»;

в графе 9 цифры «323587,86887» заменить цифрами «327027,86887»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «554494,22396» заменить цифрами «557934,22396»;

в графе 9 цифры «107600,6331» заменить цифрами «111040,6331»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3187637,10021» заменить цифрами «3182250,12956»;

в графе 9 цифры «819007,52148» заменить цифрами «813620,55083»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1187218,80021» заменить цифрами «1181831,82956»;

в графе 9 цифры «375843,52148» заменить цифрами «370456,55083».

8. В графе 11 строк 6 и 7 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 3 слова «1-ГП (мониторинг)» заменить словами «18-ОИП».
